
C O M U N E   D I   G R I M A C C O 

PROVINCIA DI UDINE 

_________                                      

                                                                                 

DETERMINAZIONE 
  

 

SERVIZIO:  FINANZIARIO 

NUMERO           91                                                                                     DATA  26 agosto 2015 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per attività di supporto al Servizio Finanziario  

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA 

PREMESSO che con provvedimento n.2 del 24.07.2015 è stato individuato il Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria; 

PRESO ATTO che in base alla normativa regionale- decreto 974/Aal del 20/07/2015-  il termine 

per l’approvazione del bilancio di previsione è prorogato al 30/09/2015 

PRESO ATTO  che il Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente è deceduto e che pertanto, in 

attesa dell’espletamento delle procedure concorsuali per la copertura del posto vacante necessita 

provvedere al regolare funzionamento del servizio viste le molteplici  di indifferibili scadenze 

contabili; 

RITENUTO, pertanto di affidare una serie di attività ad una ditta esterna; 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta Contare & CompanySrl di Gemona del Friuli (Ud) ditta 

nota per serietà,massima disponibilità ed affidabilità e che già opera in Comuni limitrofi; 

RIHIAMATO l’art.125,comma1-lett.b), del D.L.12 aprile 2006 n.163 “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE che 



autorizza l’acquisizione in economia tramite la procedura del cottimo fiduciario per addivenite 

all’aggiudicazione dell’appalto per l’esecuzione dei lavori; 

RICHIAMATO lo Statuto comunale che consente all’Ente di espletare i servizi in economia, 

dandone la disciplina ad apposito regolamento; 

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione del servizio usufruendo dell’affidamento diretto ai 

sensi dell’art.125, comma 11, del d,lgs.12 aprile 2006 n.163, in quanto l’importo dei lavori è 

inferiore a € 40.000.00 

VISTO l’art.7 c.2 del D.L. 07.05.2012 n.52, convertiro con nodificazioni dalla L.94/2012(spending 

review) che introduce l’obbligo generalizzato per tutti gli Enti di ricorrere al Mercato Elettronico 

delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA) oppure ad altri servizi elettronici, ai fini dell’acquisizione 

dei servizi; 

CONSTATATO l’inesistenza di convenzioni attive per la fornitura dei servizi in oggetto; 

RITENUTO pertanto di affidare alla società Contare & Company SRL di Gemona del Friuli (ud) i 

servizi di cui all’allegata offerta prot.n 1427 del 26.08.2015 per il regolare funzionamento del 

Servizio Finanziario in attesa di espletamento delle procedure concorsuali per la copertura del posto 

vacante; 

PRESISATO che la spesa complessiva per il periodo agosto dicembre 2015 è di € 10.980,00 IVA 

22% compresa; 

RITENUTO di assumere il relativo impegno di spesa a carico del bilancio di previsione 2015 

avente carattere autorizzatorio 

 DATO ATTO che ai sensi delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 

c.1 e 2 della L.136/2010, i pagamenti sopracitati saranno effettuati esclusivamente tramite lo 

strumento del bonifico bancario o postale secondo i dati che saranno comunicati dai direttti 

beneficiari e riporterà i seguenti riferimenti previsti del CIG Z0E15CBD6A 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare gli art.107 e 

183; 

     D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2.  Di affidare alla ditta Contare & Company Srl con sede a Gemona del Friuli (ud) il regolare 

funzionamento del Servizio Finanziario dell’Ente con espletamento dei servizi di cui 

all’allegata offerta avente prot.n. del 1427 del 26.08.2015  per il periodo agosto- dicembre 

2015  

3.  La spesa complessiva di € 10.980,00 Iva Compresa troverà adeguata copertura al cap.152-

cod..1010203-Siope 1332 del bilancio di previsione 2015 in corso di predisposizione 

 



Il Responsabile dell’Area 

Amm.va Economico Finanziaria 

Eliana Fabello 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Eliana Fabello) 

 

_________________________ 

 

 

 


